город Москва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

ПРОЕКТ

внесен главой МО Тропарево-

Никулино П.М. Щуровым

«________________»

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета

депутатов муниципального округа Тропарево-

Никулино от 04.03.2013 г. № 3-2

В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального округа Тропарево-

Никулино, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Тропарево-

Никулино от 04.03.2013 г. № 3-2 «О порядке организации и проведения публичных

слушаний в муниципальном округе Тропарево-Никулино в городе Москве»

следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 1 приложения к решению исключить слова «городского округа

поселения».

1.2. Пункт 6 приложения изложить в следующей редакции:

«6. Публичные слушания проводятся по инициативе населения

муниципального округа (далее – население), Совета депутатов муниципального

округа Тропарево-Никулино (далее – Совет депутатов), главы муниципального

округа Тропарево-Никулино (далее – глава муниципального округа) и

руководителя аппарата Совета депутатов муниципального округа Тропарево-

Никулино (далее – руководитель аппарата).».

1.3. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Инициатива Совета депутатов, главы муниципального округа,

руководителя аппарата о проведении публичных слушаний реализуется по тем

вопросам местного значения, по решению которых Уставом муниципального

округа они наделены соответствующими полномочиями.

Инициатива Совета депутатов о проведении публичных слушаний может

выражаться внесением депутатом, группой депутатов, главой муниципального

округа в Совет депутатов соответствующего проекта правового акта в порядке

осуществления правотворческой инициативы.».

1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета

депутатов, назначаются решением Совета депутатов, по инициативе главы

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

муниципального округа - распоряжением главы муниципального округа,

руководителя аппарата Совета депутатов – постановлением аппарата Совета

депутатов.».

1.5. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы

осуществляет аппарат Совета депутатов муниципального округа Тропарево-

Никулино.».

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова.

Глава муниципального округа

Тропарево-Никулино                                                                                   П.М.

Щуров

С проектом ознакомлен

П.М. Щуров_______________